АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   27.12.2017 г.                      г.Минеральные Воды                                № 486-р
Об ограничении режима работы светильников уличного освещения

на территории Минераловодского городского округа
В соответствии с подпунктом 4.6.4 пункта 4.6 требований к техническим средствам организации дорожного движения и оборудованию дорог и улиц, утвержденных постановлением Госстандарта Российской Федерации от 11.10.1993 года № 221  и на основании ст.7, ч.6 ст.43 Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Установить режим работы светильников наружного уличного освещения на автомобильных дорогах местного значения в границах Минераловодского городского округа с допустимым частичным (до 50%) отключением наружного уличного освещения в ночное время в случае, когда интенсивность движения пешеходов менее 40 чел./час и транспортных средств в обоих направлениях — менее 50 ед./час.
2. Утвердить прилагаемый График отключения светильников уличного освещения.

3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Янакова Д.О.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы

Минераловодского городского округа,

первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                       Д.В. Городний

Проект распоряжения вносит:

Начальник управления

муниципального хозяйства администрации

Минераловодского городского округа                                         С.Я. Андреев
Согласовано:

Заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                           Д.О. Янаков
Руководитель

правового управления администрации

Минераловодского городского округа                                        Д.Е. Горбачев

Руководитель общего отдела и

делопроизводства администрации

Минераловодского городского округа                                      Е.Г. Апаликова